habitacionais novas ou usadas por pessoas físicas em operações não enquadradas na área de Habitação

Popular do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Público-alvo

Art. 2º O público-alvo do programa de que trata o art. 1º será constituído por famílias com renda

mensal bruta limitada a R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Parágrafo único. As famílias de que trata o caput deverão atender aos pré-requisitos previstos

no art. 17 da Resolução CCFGTS nº 702, de 4 de outubro de 2012.

Art. 3º Os imóveis objeto de financiamento pelas famílias de que trata o art. 1º observarão o